49. “Sed quia forte verebantur mei Superiores, ne ego in eo promoverem rem plane iustissimam, ut saltem villicationis suae rationem redderent, neve quasdam factiones detegerem, Romam obligare me [...] decreverunt.” *Protestatio* § 5, *Scripta* 20.

50. *Ibid.*

51. *Positio* 119-126.

52. “ ... datam mihi obedientiam die 27 Septembris 1667. Eam propono exequi perfectissime iuxta Dei beneplacitum: offerendo Domino Deo meo in unione obedientie, et meritorum Domini nostri Jesu Christi, tum Virginis Sanctissimae caeterorumque Sanctorum, totius itineris fatigationes, labores, incommoda, molestias, cogitationes, orationes, verba, colloquia, actiones et opera, casus-pro Beneficiis in me collatis (et ipsam etiam mortem si acciderit), pro peccatis meis, pro avertendis plagis a mea Patria, pro Persecutoribus Instituti mei et meis, pro Benefactoribus, praesertim vivis, pro amicis et inimicis. Cupioque unice ut Dominus Deus glorificetur, ita in meo itinere ex obedientia suscepto, sicut glorificatus est in itinere, et peregrinatione Abraham, Jacob, et Joseph, in obedientia omnium creaturarum suarum, in laboribus, fatigationibus, praedicationibus, persecutionibus, et passione Domini mei Jesu Christi, in Doloribus Beatissimae Virginis Mariae, in obedientia omnium Apostolorum et servorum suorum.” *Protestatio* § 1, 14.

53. “...iter suum Varsaviae ingressus toto Capituli tempore substitit

Cracoviae.” Kraus 6, *Positio* 300.

54. A. Pitala, *Kolegium Pijarow w Krakowie*, in: *Nasza Przeszlosc XV*, Cracow, 1962, 65-70.

55. Provincial Opatowski wrote to the rectors: “Praeter Paternitatem Vestram et suum Vocalem nulli ad dictum Capitulum liceat accedere sub paena carceris, et aliis ad arbitrium nostrum imponendis.” *Acta Capituli Provinciae Polonae Anni 1667* [...]: *Imitatio Capituli Provincialis ad Rectores Domorum*, *Positio* 133; Kraus 6, *Positio* 299.

56. *Imitatio Capituli Provincialis*, *Positio* 133.

57. *Facultas Patris Nostris Generalis celebrandi Capitulum Provinciale data per litteras ad Patrem Nostrum Provinciale Venceslaum a SS. Sacramento*, *Positio* 132; Kraus 6, *Positio* 300.

58. *Positio* 101.

59. Kraus 6, *Positio* 301.

60. *Propositus est in Provinciale Provinciae Polonae p. Venceslaus a SS. Sacramento et electus est suffragiis quattuor favorabilibus, et uno contrario etc. ad nostrum beneplacitum. etc.* GAP, Reg. Gen. 10, f. 23v.

61. The originals of the letters did not survive. Three of them perished in 1730/31 in the currents of the Vistula River, along with Fr. Joachim of St. Anne Kozlowski (APS 5, f. 56r. E; PP ff. 133v, 175r, 317v). A letter from the Franciscans, still in existence in 1769 (*Exhibitio Documentorum*, PP f. 360v-361r; *ibid*, ff. 110r, 133v, 175r-v, 317v), perished along with the documents in the Marian archives at the Korabiew monastery. We do not have the primary copies of the letters included in the book of minutes ca 1706 (*Exhibitio Documentorum*, PP ff. 360-361r). Today we do have two secondary copies: one of them was prepared in 1773 by Felix Strzybiski, Apostolic Notary (APS 5, f. 63r), the second one was made around ca. 1742 (Prot pp. 122-125; *ibid*, 155; *Acta Cap. Gen. 1741*; Resp, ad AFP, § 15, APS 9; *Positio* 119 n.).

62. “Proinde quem praesentam amavimus, eidem abeunti, pro nostra in eum benevolentia, et constanti propensione comites litteras Religiosae vitae ac Sanctae Conversationis testes exhibemus.” *Litterae Commendatoriae Ordinis Eremitarum Sancti Augustini*, *Positio* 122.

63. “Qui in Sanctissimo suae Professionis Instituto sublimioris exemplar factus perfectionis Varsaviae in officio Ordinarii Concionatoris, una et Eloquentiae Professoris, transacto quadrienni dignissime Curriculo, plus quam meritissime a nobis has Fraternas, et affectuosas meruit litteras.” *Litterae Commendatoriae Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci*,

Positio 123.

64. “Quapropter iure merito a nobis debuit his testimonialibus Religiosae vitae ipsius, et Sanctae Conversationis literis communiri.” Literae Commendatoriae Ordinis Praedicatorum Sancti Dominici, *Positio* 124.

65. “Inseparabilis hominem quocunque ierit sequitur umbra, sic virum Religiosum Reverendum Patrem Stanislaum a Iesu Maria Pauperum Matris Dei Piarum Scholarum Sacerdotem, Varsavia Romam proficiscentem, ipsa indivisa sequitur virtus, ac vita Religioso digna, minus indi[g]lens aliorum commendatione, cum virtus sublimis commendare valeat virum [...] Ideo eundem Reverendum Patrem sequitur una cum virtute claritas veritatis nostrae, testificans illum fuisse in hac Regali Civitate Ordinarium Sui Ordinis Scholastici Concionatorem famosum, imo sui Ordinis in Polonia extitisse Columnam immobilem, et decus singulare, nec non Eloquentiae Professorem in sui Collegio egisse laudabilem [...] Eum favori, gratiae, ac Protectioni Singulari (uti Religiosum Spiritu sui Fundatoris plenum) Praelatorum Sui Ordinis commendamus [...]” Literae Commendatoriae Ordinis Camaldulensium S. Romualdi, *Positio* 125.

66. Kraus 6, *Positio* 298.

67. “Ivi ego Romam incommodissimo anni tempore, exhaustisque multis aerumnis et periculis vitae, sola obedienti Maioribus armatus voluntate per tela, per ignes in Urbem illam Sanctam perrupi, subsistere coactus eram in porta, credo Flaminia, diuque vexatus, ac detentus, sub primam noctis umbram, ad Pantaleonis, dato militi pretio sum deductus.” *Apologia* § 3, *Scripta* 40.

68. “Hic altera statio, nam repente edoctus de meo Generalis adventu, mandavit prope quadrantem me detine[ri] in ianua, consilium opinor prius cum suis Assistentibus facturum, [qua] ratione hominem nudum et miserum excipere deberet, donec ego [motu]s rei novitate, generose dixerim, me ad aliquod hospitium diversurum, nisi alia mei admissio fieret, utpote cum Generalis ipsius mandato venientis.” *Apologia* §4, *Scripta* 41.